
令和２年２月２８日   
  保護者各位 

宇検村立田検中学校   
校  長  鬼塚  祥朗   

 

新型コロナウイルス感染症に伴う休校について（お願い） 

 

  春寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校の教育活動に御理解・御支援いただき，感謝申し上げます。 
  さて，すでに報道等でご存じのとおり，新型コロナウイルス感染症の感染拡大が大きな

問題となっています。昨日内閣総理大臣から感染拡大防止のため，全国の公立小中高校を

休校するよう要請があったことは，すでに御存知のことと思います。 
  これを受けまして，宇検村では３月２日（月）から３月１５日（日）までの間，臨時休

業を行うこととなりました。そこで本校でも下記の対応を取ることとしました。保護者の

皆様におかれましては，御迷惑をおかけすることとなりますが，感染拡大防止のために御

協力をお願いいたします。 
 

記 
 

１  ３月２日（月）から３月１５日（日）まで，臨時休業とします。 

    ○  休業中の学習課題については，生徒に別途指示しております。見届け等御協力のほ

ど，よろしくお願いいたします。 

    ○  生徒は，不要不急以外の外出は控えるようにしてください。 

    ○  部活動についても，この期間は行いません。 

    ○  休業中の連絡や生徒の状況確認等のために，職員が家庭訪問で伺うこともあります

ので，御了承下さい。 

    ○  ３月１６日（月）より，授業再開の予定です。 

 

２  ３月６日（金）に予定していた，１・２年生の職場訪問は中止とします。 

 

３  ３月５日（木），３月６日（金）の公立高校入試は，一部変更の上，実施されます。 

    実施されるのは学力検査のみとなりました。６日（金）に予定されていた面接は実施さ

れません。 

 

４  ３月１２日（木）に予定していた卒業式は，３月１８日（水）に延期します。 

    日程等につきましては，当初の予定通りとします。生徒は１６日登校後，卒業式準備，

練習等を行います。 

 

５  家庭への連絡につきましては，安心安全メールや担任からの電話にて行います。 

 

６  ３月３日（火）のＰＴＡの開催については，メールで配信します。 



臨時休業中の学習課題一覧 

 

１年生 

教科 内容 

国語 配布されたプリント 

社会 配布されたプリント 

数学 配布されたプリント 

理科 配布されたプリント 

英語 

配布されたプリント 

教科書予習（最後まで）。英作文等はノートに 

単語テスト及び単語練習 

共通 田城ノートを毎日１日分取り組む。 

 

２年生 

教科 内容 

国語 配布されたプリント 

社会 配布されたプリント 

数学 配布されたプリント，ワークを最後まで 

理科 配布されたプリント 

英語 

配布されたプリント 

教科書予習（最後まで）。英作文等はノートに 

単語テスト及び単語練習 

共通 田城ノートを毎日１日分取り組む。 

 

３年生 

  課題はありません。各自受験勉強に取り組んでください。 

 

※  不要不急の外出はしないようにしてください。 

※  何よりも健康に気をつけて過ごしてください！ 


